

Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Sociologijos katedra
maloniai kviečia į
Sydney'aus universiteto (Australija) sociologijos ir socialinės politikos profesoriaus

Salvatore BABONES **paskaitą (anglų kalba)**



KINIJOS AUGIMAS: FISKALINIAI SPRENDIMAI STRUKTŪRINIAMS APRIBOJIMAMS **(Growth in China: Fiscal Solutions for Structural Constraints)**

Po trijų spartaus augimo dešimtmečių Kinija susiduria su tais pačiais struktūriniais apribojimais, kurie nuo seno varžo ir kitas vidutinių pajamų šalis: darbo jėgos stagnacija, netolygi urbanizacija, gamtinės aplinkos degradacija, kapitalo bėgimas, protų nutekėjimas, ir perdėtas pasiklojimas netiesioginiais mokesčiais. Šie apribojimai – o ypatingai paskutinytis – veikdami drauge sukelia plėtos valstybės krizę, kuri ištikdavo tokio pat tipo valstybes panašioje raidos pakopoje. Krizė dabartinėje Kinijoje gilėja, eksponentiškai augantiems vyriausybės finansiniams įsipareigojimams pranokstant jos pajamas. Kinija gali išsiveržti iš vidutinių pajamų spąstų tik vykdydama struktūrines reformas, kurios iš esmės padidintų Kinijos valstybės fiskalinį pajėgumą.

KUR? Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto 201 auditorija (Universiteto 9/1)
KADA? 2016 m. birželio 22 d. (trečiadienį) 17 val.

Salvatore Babones yra kelių knygų (bendra)autorius arba sudarytojas. Jų tarpe: *Methods for Quantitative Macro-Comparative Research* (2013), *Applied Statistical Modeling* (4 t., 2013), *The Future of Development: A Radical Manifesto* (su G. Esteva, Ph. Babczyk, 2013), *Routledge Handbook of World-Systems Analysis* (su Ch. Chase-Dunn, 2012), *The International Structure of Income: Its Implications for Economic Growth* (2009), *Social Inequality and Public Health* (2009). Jo publikacijos tarptautinių santykių klausimais skelbtos *National Interest*, *Foreign Affairs* ir kituose ekspertų sluoksniuose įtakinguose leidiniuose.

Daugiau informacijos:

<https://www.foreignaffairs.com/authors/salvatore-babones>

<http://inequality.org/author/sbabones/>

<https://policypress.wordpress.com/tag/salvatore-babones/>

<http://liia.lv/fellows/salvatora-babones-42>

<http://sydney.edu.au/arts/staff/profiles/salvatore.babones.php>